
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、弊社で輸入販売しておりました臓器冷却保存液「ビアスパン®」の製造・

販売が中止されることになりました。

　臓器冷却保存液は、移植臓器の灌流、冷却、保存に不可欠であり、代替品

として冷保存液「ベルザー UW」を輸入販売することになりましたので、ここに

謹んでご案内申し上げます。

　「ベルザー UW」はビアスパンと同じUW液であり、世界38か国（2016年12月

現在）ですでに発売されている製品です。

　なお、「ベルザー UW」の販売開始時期につきましては改めてご案内申し

上げます。

　今後とも弊社へのご指導ご鞭撻のほど、 何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

平成29年3月

冷保存液

ベルザー UW ご案内

アステラス製薬株式会社
執行役員 営業本部長 田中 信朗


